2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06.2016 № 309-па
                 п. Усть-Омчуг

О проведении Всероссийской сельскохозяйственной
переписи на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в 2016 году
 В  соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ     «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением губернатора Магаданской области от 02 марта 2015 года №33-п «О комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Магаданской области в 2016 году», в целях организации проведения  сельскохозяйственной  переписи на  территории  Тенькинского  района  Магаданской  области, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в 2016 году  (далее - Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии, согласно приложению №1.

3. Утвердить Положение о Комиссии, согласно приложению №2.
4. Управляющим территориальных администраций администрации Тенькинского городского округа Магаданской области (М.В. Чаброва,           С.С. Лысенко, Т.И. Вильданова) в пределах своих полномочий:

4.1. Осуществлять реализацию мероприятий, направленных на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в 2016 году (далее - Перепись);
4.2. Оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Магаданской области в Тенькинском районе  (далее - Магаданстат):

- в решении вопросов по проведению Переписи, в пределах, установленных действующим законодательством;
- в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях соответствующих административно – территориальному делению, к сбору сведений об объектах Переписи.
5. Признать утратившими силу постановления администрации Тенькинского района:

- от 31.03.2015 № 149-па «О проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Тенькинского района Магаданской области в 2016 году»;
от 29.05.2015 №250-па «О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 31.03.2015 №149-па»;

- от 30.11.2015 №27-па «О внесении изменений в постановление администрации Тенькинского района от 31.03.2015 №149-па».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа  Л.В. Яковлеву
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Тенькинского городского округа

                     И.С. Бережной
Приложением №1
Утвержден
постановлением администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от  09.06.2016 № 309-па
Состав
комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной
переписи на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в 2016 году
	Яковлева

Лариса Викторовна
	- первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа, председатель  Комиссии

	Каплина

Ирина Анатольевна
	- ведущий  специалист эксперт Магаданстата   в Тенькинском районе,  заместитель   председателя Комиссии  (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Вильданова

Татьяна Ивановна
	- управляющий территориальной администрацией поселка Омчак

	Волошина

Валентина Григорьевна
	- уполномоченный по вопросам Всероссийской сельскохозяйственной переписи -2016 на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ», секретарь комиссии

	Круглов
Василий

Александрович
	-  руководитель комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Лысенко

Светлана Степановна
	- управляющий территориальной администрацией поселка имени Гастелло

	Магомедов

Иван Андреевич
	- начальник отделения МВД России Магаданской области по Тенькинскому району
(по согласованию)

	Михнюк

Евгения  Анатольевна
	- начальник   линейно-технического цеха № 5 Магаданского филиала ОАО «Ростелеком»
(по согласованию)

	Морозова

Людмила Ивановна
	- начальник  МОГКУ «Центр занятости населения Тенькинского района» (по согласованию)

	Мусиенко

Валерий Николаевич
	- начальник отдела  архитектуры, градостроительства и дорожного хозяйства  комитета жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа

	Родина

Антонина
Анатольевна
	- начальник  отделения почтовой связи пос. Усть-Омчуг Магаданского почтамта Управления  федеральной почтовой связи Магаданской области филиал ФГУП «Почта России»  (по согласованию)

	Осмоловская

Наталья Викторовна
	- главный  редактор МАУ «Редакция газеты «Тенька»  (по согласованию)

	Тихомирова

Ирина Николаевна
	- и.о. заместителя главы администрации Тенькинского городского округа, руководитель комитета финансов  администрации Тенькинского городского округа

	Чаброва

Мария Владимировна
	- управляющий территориальной администрацией  поселка Мадаун

___________________
Приложением №2
Утверждено
постановлением администрации Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 09.06.2016 № 309-па
Положение
о комиссии по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в 2016 году

1. Комиссия по проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в 2016 году  (далее – Комиссия) создается при администрации Тенькинского городского округа Магаданской области для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Магаданской области, местного самоуправления и федеральных органов исполнительной власти по Магаданской области в вопросах, связанных с проведением Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №108-ФЗ     «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», иными законодательными и нормативными правовыми актами, и настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Магаданской области и муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области  по проведению Переписи;

- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Переписи;
-  осуществления контроля  за ходом подготовки и проведения Переписи на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в соответствии с программой её проведения.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы взаимодействия органов исполнительной власти Магаданской области и муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области  по проведению Переписи;

- осуществляет контроль за ходом проведения Переписи территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области в соответствии с программой ее проведения.

5. Комиссия имеет право:

- запрашивать у органов исполнительной власти Магаданской области, иных органов материалы по вопросам подготовки и проведения Переписи;

- приглашать на заседание Комиссии руководителей и должностных лиц, представителей общественных и религиозных организаций, средств массовой информации;

- создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

6. В Комиссию входят работники администрации Тенькинского городского округа, представители территориальных федеральных органов исполнительной власти, предприятий и организаций Тенькинского городского округа, средств массовой информации.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, выносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, утверждает повестку очередного заседания Комиссии, ведет заседание Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности возлагаются на заместителя председателя Комиссии.
8. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с календарными планами мероприятий по проведению Переписи. В планах предусматриваются мероприятия, которые необходимо решить Комиссии в конкретный период времени, с указанием исполнителей.

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

10. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий, указанных в плане.

11. Секретарь Комиссии уведомляет участников и приглашенных о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии и его повестке, обеспечивает участников необходимыми материалами не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня заседания Комиссии.

Секретарь формирует материалы к заседанию Комиссии в соответствии с повесткой, готовит проект протокола, оформляет решения Комиссии, составляет список на рассылку копий подписанных протоколов, осуществляет  контроль за исполнением решений Комиссии.

12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней после  проведения заседания, которые подписываются председателем Комиссии и ответственным секретарем.
13.  Копии протоколов Комиссии рассылаются членам Комиссии, а также материалов к ним формируются в дела, которые хранятся у ответственного секретаря до их передачи на хранение в архив Магаданстата  в установленном порядке.

14. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Магаданстатом (по согласованию).
____________________